
 

Pag. 1 
Determinazione n. 870 del 08/07/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 08/07/2025 n. 870 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: RIPRISTINO DI UNA PORZIONE DEL MURO DI CONTENIMENTO DEL 
LICEO RINALDINI DI ANCONA, LUNGO VIA MICHELANGELO BUONARROTI -  
PROROGA COPERTURA ASSICURATIVA VERIFICATORE INTERNO FINO AL 
30/09/2025 - POLIZZA RC PATRIMONIALE HDI GLOBAL SPECIALTY SE (C.I.G. 
B21D91260E) 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
VISTA la determinazione n. 1161/2024, immediatamente efficace, con la quale si è 
provveduto per il periodo dalle ore 24.00 del 30/09/2024 alle ore 24.00 del 31/12/2027 
all’aggiudicazione definitiva dei servizi assicurativi dell’ente (BAN74S) come di seguito 
indicato: 
 
a. per il lotto 3 Polizza RC Responsabilità patrimoniale in favore della società HDI GLOBAL 

SPECIALTY SE (C.I.G. B21D91260E), con sede in via Franco Russoli n.5-20143-Milano 
(MI), CF 05396540964- P.IVA: 05396540964, con un importo offerto annuo di € 
21.393,75. a fronte di un importo totale (dalle ore 24.00 del 30/09/2024 alle ore 24.00 
del 31/12/2027) di € 69.529,69;  

 
VISTE 

- la determina dirigenziale n. 560/2025 avente ad oggetto “RIPRISTINO DI UNA 
PORZIONE DEL MURO DI CONTENIMENTO DEL LICEO RINALDINI DI ANCONA, 
LUNGO VIA MICHELANGELO BUONARROTI - EMISSIONE CERTIFICATO 
POLIZZA RC PATRIMONIALE PROGETTISTA E VERIFICATORE INTERNO HDI 
GLOBAL SPECIALTY SE (C.I.G. B21D91260E) con la quale sono state impegnate 
le somme per la liquidazione dei premi;  

- l’atto di liquidazione n. 689/2025 avente ad oggetto “LIQUIDAZIONE PREMIO 
POLIZZA RC PATRIMONIALE (CIG B21D91260E) PER L'ATTIVAZIONE DELLA 
POLIZZA PROGETTISTI E VERIFICATORI DAL 01/03/2025 AL 30/06/2025” con la 
quale sono stati liquidati sia il premio lordo di € 600,00 per l’estensione della 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 870 del 08/07/2025 

copertura assicurativa del dipendente pubblico incaricato della progettazione e del 
verificatore interno;  

 
DATO ATTO che con nota prot. n. 25905 del 24/06/2025, la responsabile dell’Area Edilizia 
Scolastica ed Istituzionale, Patrimonio ed Espropri ha chiesto la proroga della copertura 
relativa alla polizza assicurativa per la posizione di Verificatore per l’Ing. Riccardo Cerasa 
per la seguente opera: ripristino di una porzione del muro di contenimento del Liceo Rinaldini 
di Ancona, lungo via Michelangelo Buonarroti; 
 
VISTO la nota prot. n. 26194 dell’26/06/2025 con la quale si prende atto che nessun ulteriore 
premio addizionale è dovuto poiché quest’ultimo rientra nel premio minimo già corrisposto 
con l’atto di liquidazione sopracitato;  
 
RITENUTO quindi di procedere alla proroga fino al 30/09/2025 della copertura assicurativa 
relativa alla polizza per il verificatore interno per la seguente opera: ripristino di una porzione 
del muro di contenimento del Liceo Rinaldini di Ancona, lungo via Michelangelo Buonarroti; 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  

- n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2025/2027;  

- n. 61 del 19/12/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
triennale 2025/2027; 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore I n. 810 del 24/06/2025 di proroga 
fino alla data del 30/09/2025 alla Dott.ssa Laura Lampa degli incarichi di titolarità di elevata 
qualificazione;  
 
 

DETERMINA 

 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 870 del 08/07/2025 

1. Che quanto rappresentato nelle premesse costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 

2. Di prorogare la copertura assicurativa RC Patrimoniale N. 2024.0189.RCP della 
società HDI GLOBAL SPECIALTY SE Rappresentanza Generale per l’Italia – 20143 
Milano, Via Franco Russoli n. 5, P.I. e C.F. 05396540964 (C.I.G. B21D91260E), per 
le motivazioni indicate in premessa, per il verificatore interno fino al 30/09/2025 per 
le seguenti opere: RIPRISTINO DI UNA PORZIONE DEL MURO DI 
CONTENIMENTO DEL LICEO RINALDINI DI ANCONA, LUNGO VIA 
MICHELANGELO BUONARROTI;  
 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Laura Lampa, 
responsabile Area Affari Generali;  
 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 
3, del T.U.E.L.;  
 

5. Di pubblicare altresì il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 
33/2013. 

Ancona, 08/07/2025 

 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

REDATTORE (Istruttore): BELELLI CATERINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.13.01 
Fascicolo 2024/73.11 


		2025-07-08T10:37:41+0200




